
 

2024年４月 17日 

各  位 

会 社 名 ア ー ク ラ ン ズ 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長（ＣＯＯ）   坂本 晴彦 

 （コード番号  ９８４２  東証プライム）  

問合せ先  取締役管理本部長       伊野 公敏 

 （ＴＥＬ.   ０４８－６１０－０６４１）  

 

 

（訂正・数値データ訂正）「2024年２月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について 
 

 

 当社は、2024年４月 12日に発表いたしました「2024年２月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容に

一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正部分には下線を付してお

ります。また、数値データにも訂正がありましたので、 訂正後の数値データも送信いたします。 

 

 

 

記 

 

 

1．訂正の理由 

「2024年２月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の発表後に、決算短信の記載内容の一部に誤りがあることが判

明いたしましたので、これを訂正いたします。 

 

 

２． 訂正の内容 

 

＜サマリー情報：２．配当の状況＞ 

2024年２月期における配当金総額（合計）を 2,057百万円に訂正いたします。 

 

（訂正前） 

 
年間配当金 配当金総額 

(合計) 
配当性向 
（連結） 

純資産配当率 
（連結） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計 

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％ 

2023年２月期 － 20.00 － 20.00 40.00 1,622 16.8 1.6 

2024年２月期 － 20.00 － 20.00 40.00 1,622 22.6 1.8 

2025年２月期（予想） － 20.00 － 20.00 40.00  20.8  

 

（訂正後） 

 
年間配当金 配当金総額 

(合計) 
配当性向 
（連結） 

純資産配当率 
（連結） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計 

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％ 

2023年２月期 － 20.00 － 20.00 40.00 1,622 16.8 1.6 

2024年２月期 － 20.00 － 20.00 40.00 2,057 22.6 1.8 

2025年２月期（予想） － 20.00 － 20.00 40.00  20.8  

 



 

 

＜サマリー情報：※注記事項 （３）発行済株式数（普通株式）＞ 

2024年２月期における③期中平均株式数を 51,503,116株に訂正いたします。 

 

（訂正前） 

①  期末発行済株式数（自己株式を含む） 2024年２月期 64,733,372 株 2023年２月期 41,381,686 株 

②  期末自己株式数 2024年２月期 2,424,578 株 2023年２月期 824,119 株 

③  期中平均株式数 2024年２月期 52,993,727 株 2023年２月期 40,557,604 株 

 

（訂正後） 

①  期末発行済株式数（自己株式を含む） 2024年２月期 64,733,372 株 2023年２月期 41,381,686 株 

②  期末自己株式数 2024年２月期 2,424,578 株 2023年２月期 824,119 株 

③  期中平均株式数 2024年２月期 51,503,116 株 2023年２月期 40,557,604 株 

 

 

 

＜添付資料 16ページ：（注）２．１株あたり当期純利益の算定上の基礎＞ 

当連結会計年度(自 2023年３月１日至 2024年２月 29日)における普通株式の期中平均株式数を 51,503千株

に訂正いたします。 

 

（訂正前） 

 
前連結会計年度 

(自 2022年３月１日 
至 2023年２月28日) 

当連結会計年度 
(自 2023年３月１日 
至 2024年２月29日) 

親会社株主に帰属する当期純利益（百万円） 9,663 9,125 

普通株主に帰属しない金額（百万円） － － 

普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 

（百万円） 
9,663 9,125 

普通株式の期中平均株式数（千株） 40,557 52,993 

 

（訂正後） 

 
前連結会計年度 

(自 2022年３月１日 
至 2023年２月28日) 

当連結会計年度 
(自 2023年３月１日 
至 2024年２月29日) 

親会社株主に帰属する当期純利益（百万円） 9,663 9,125 

普通株主に帰属しない金額（百万円） － － 

普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 

（百万円） 
9,663 9,125 

普通株式の期中平均株式数（千株） 40,557 51,503 

 

 

 

 

 

 

 



＜添付資料 17ページ：４．その他＞ 

（訂正前） 

（１）役員の異動（2024年５月23日付） 

① 代表取締役の異動 

該当事項はありません。 

 

② その他の取締役の異動 

１）新任取締役候補 

社外取締役（監査等委員） 岩﨑 玲子 

社外取締役（監査等委員） 奥谷 雄太 

２）退任予定取締役 

社外取締役（監査等委員） 大西 秀亜 

社外取締役（監査等委員） 佐々木 泰 

 

（訂正後） 

（１）役員の異動（2024年５月23日付） 

① 代表取締役の異動 

該当事項はありません。 

 

② その他の取締役の異動 

１）新任取締役候補 

社外取締役（監査等委員） 岩﨑 玲子 

社外取締役（監査等委員） 奥谷 雄太 

２）退任予定取締役 

社外取締役（監査等委員） 大西 秀亜 

社外取締役（監査等委員） 佐々木 泰行 

 

 

 

 

以 上 


